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Orientering om udstedelse af ny bekendtgørelse om administration af reg-

lerne om fritagelse for medlemskabsbidrag til a-kassen for personer under 

30 år, der er under uddannelse 

 
Til Beskæftigelsesudvalgets orientering vil jeg permanentgøre et forsøg med enkle-
re administration i a-kasserne om administration af fritagelse for medlemsbidrag til 
a-kassen for personer under 30 år, der er under uddannelse.  
 
Bekendtgørelsen er en permanentgørelse af et forsøg med administration af regler-
ne om fritagelse for medlemskabsbidrag for personer under 30 år, der er under ud-
dannelse, og som ikke har en indkomst, som overstiger det maksimale dagpengeni-
veau eller elevlønnen. Forsøget betyder, at fritagne medlemmer ikke hvert år skal 
søge a-kassen om fritagelse for betaling af medlemsbidrag. I stedet skriver a-kassen 
til medlemmet, når fritagelsesperioden er ved at udløbe, at de automatisk får for-
længet perioden, og at medlemmet har pligt til at meddele a-kassen, hvis betingel-
serne for fritagelse af medlemsbidrag ikke længere er til stede. Dette vil være en 
administrativ lettelse for medlemmer såvel som a-kasserne.   
 
Forsøget har omfattet 16 a-kasser og har været aktivt fra 31. december 2014 til 1. 
juli 2017. Resultaterne fra forsøgsordningen viser, at 167.722 personer har været 
omfattet af forsøget og at 481 personer har undladt at melde tilbage, når de ikke 
længere opfylder betingelserne, dvs. under en halv procent. A-kasserne har desu-
den givet positive tilbagemeldinger på forsøget.   
 
Forsøgsordningen udløber 1. juli 2017. På baggrund af resultaterne af forsøgsord-
ningen og de positive tilbagemeldinger fra a-kasserne, vil jeg gøre ordningen per-
manent, så alle a-kasser får mulighed for automatisk at forlænge fritagelsen for ud-
dannelsessøgende under 30 år med et år af gangen i en periode på op til 5 år. A-
kasserne kan dog stadig vælge at benytte sig af de gældende regler, hvor medlem-
merne selv én gang om året skal søge om fritagelse for betaling af medlemsbidrag.   
 
Permanentgørelsen af ordningen er en ændring af administrative procedurer, der 
medfører en betydelig lettelse for medlemmer såvel som a-kasserne, men ikke æn-
drer på medlemmernes retstilling.  
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